第１・２学年保護者様

令和６年５月２９日

渋谷区立笹塚中学校

校長 濱島 美佐子

令和６年度 総合学習 「田植え」 について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。さて、総合学習「田植え」を下記の通り

実施いたします。下記内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目的  農業に親しみ、自然への愛護心を育てる。地域の方との交流を図り、社会性を身に付けさせられるようにする。

２ 日時  令和６年６月８日（土）８：２５～１３：００

３ 場所  斉藤農園（東京都調布市）

４ 実施学年  第１・２学年

５ 当日の時程   ８：２５～８：５５   クラスごとに笹塚駅に集合

９：４５         斉藤農園現地集合・準備 （挨拶：２年 赤井 龍之介さん）

１０：００         田植え開始

１１：３０         田植え終了 （挨拶：１年 鈴木 結奈さん）

１１：３０～１２：００ 着替え・軽食

１２：１５         現地出発

１３：００         笹塚駅 解散

※後ろ２両に乗車、調布駅到着後にトイレ休憩をとる。

6 服装   行き帰り：体育着   現地：汚れても良い私服

7 持ち物  私服 （汚れてもよいもの）、サンダル（クロックスのような脱ぎ履きしやすいもの）帽子、タオル、

捨ててもよいハイソックス（短いとすぐ脱げる）、水筒、ビニール袋数枚、雨具（カッパ、ポンチョ類）

軽食（おにぎり、パンなど食べやすいものを各ご家庭で準備をお願いします。）

※ 往復の交通費は PTAより支給されます。

8 作業協力 斉藤農園、おやじの会

※ 延期の場合 朝７：００に HPに掲載します。延期になった場合は、翌日６/９（日）に実施します。

※ 欠席の場合 ８：１０までに Home&Schoolで連絡をしてください。

 集合時刻 笹塚駅 調布駅 斉藤農園 引率教員

１－１ ８：２５ ８：３５ ８：４９ ９：０５ 竹田・田中・校長

１－２ ８：３５ ８：４４ ８：５８ ９：１５ 松尾・岸田

２－１ ８：４５ ８：５５ ９：０９ ９：２５ 尾山・野間・隈部

２－２ ８：５５ ９：０６ ９：２０ ９：３５ 峯重・石川